
2025 年 4 月吉日 

お取引先各位 

株式会社オーパス 

愛知県名古屋市東区泉1-16-7 

K21ビル4F 

TEL：052-212-8777 

FAX：052-212-8778 

 

 

摩擦減震パッキン 亜鉛合金製 UFO-E 皿バネセット販売終了のお知らせ 

 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとう

ございます。 

さて、近年では 施工性・メンテナンス性に優れた「エンプラ製 UFO-E」 をご採用いただくケ

ースが増えております。作業効率の向上にもつながることから、現場の皆様より高い評価をいた

だいております。 

つきましては、この機会にぜひ エンプラ製 UFO-E のご利用をご検討くださいますようお願い

申し上げます。 

⾧年ご愛顧いただいておりました 亜鉛合金製 UFO-E の皿バネセット につきましては、材料

費・加工費・人件費・輸送費・光熱費などのコスト上昇により、現行価格でのご提供が困難とな

ったため、誠に勝手ながら 2025 年 6 月 30 日をもって販売を終了 させていただきます。 

なお、代替品につきましては、以下の通りご案内申し上げます。 

 根太レスの場合：「座彫りナット（汎用品）」をご利用ください。 

 根太床組の場合：「食い込み座金セット」をご利用ください。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬具 


